BỘ Y TẾ

CỤC PHÒNG, CHỐNG

HIV/AIDS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /AIDS-GSXN
V/v cung cấp danh sách cơ sở y tế tư nhân

cung cấp dịch vụ phòng chống HIV

Hà Nội, ngày         tháng     năm 2023

Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh, thành phố

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật các tỉnh, thành phố;

Chiến lược Quốc gia Chấm dứt dịch AIDS vào năm 2030 ban hành kèm theo

Quyết định số 1246/QĐ-TTg ngày 14/08/2020 của Thủ tướng Chính phủ, trong đó đề

xuất tăng cường sự tham gia đóng góp của khối y tế tư nhân vào công tác phòng, chống

HIV/AIDS. Để chuẩn bị đánh giá mục tiêu 90-90-90 theo Chiến lược quốc gia, Cục

Phòng, chống HIV/AIDS đề nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố cung cấp thông tin danh

sách các cơ sở y tế tư nhân được quản lý trên địa bàn có làm xét nghiệm HIV và điều trị

ARV cho người nhiễm HIV (thông tin cung cấp theo mẫu tại phụ lục 01 gửi kèm).

Danh sách các cơ sở y tế tư nhân có làm xét nghiệm HIV và điều trị ARV cho

người nhiễm HIV gửi bằng văn bản về Cục Phòng, chống HIV/AIDS trước ngày

15/7/2023 để Cục Phòng, chống HIV tiến hành đánh giá thực trạng việc tham gia của

khối tư nhân trong công tác phòng chống HIV/AIDS.

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ Cục Phòng, chống

HIV/AIDS (Phòng Giám sát và Xét nghiệm) để được hỗ trợ, điện thoại: 024.38465731

(đầu mối liên hệ: CN. Đinh Thị Huyền Anh, điện thoại: 0943.383.683, email:

dinhanh107@gmail.com).

Trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, GSXN.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

y]

Phạm Đức Mạnh

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_2
9/

06
/2

02
3

14
:4

3:
48

Phụ lục 1

 Danh sách Cơ sở Y tế tư nhân có thực hiện xét nghiệm và điều trị ARV cho người nhiễm HIV

(Ban hành kèm theo công văn số        /AIDS-GSXN Ngày       /06/2023)

Số

thứ tự

Tên cơ sở Y tế tư nhân Địa chỉ đơn vị Điện thoại

đầu mối liên

lạc

Địa chỉ email

1

2

3

4

…

syt_thanhhoa_vt_So Y
 te

 Thanh H
oa_29/06/2023 14:43:48

		2023-06-29T08:49:01+0700
	Nguyễn Hoàng Long
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-29T10:11:38+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-29T10:11:46+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-29T10:12:23+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-29T10:12:41+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!